
•

Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

/L3CX I S.C. °ROT-SEGR. RAG- ! ATTI DETERMINA

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

R.G. n.1.

(Det. Segr

0 del Or
\

-Pers. n. * f elei ^ /■< Co1
1 }

Oggetto: Fondo per la contrattazione decentrata anno 2012.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il prosoetto redatte dall'Area Economico-Finanziaria, allegate in uno al presame

atto, denominato ■'costituzione Fondo anno 2012", cai quaie rilevasi la sottoelencala

costituzione:

Totale risorse stabili 47.355.5C
Totale risorse variabili € 126.20^,36

Lavoro straordinario € 21.126,32

Riduzione Fondo I *-^.L&à-
Totale aeneraie risorse 2012 € ISS.SS^.oS

Totaieon. rifi.23,80-inaii 0,51% € 45.10/,58

INAIL (differenza punto 5) € 2r3'15
Totaie Irap 3.50% € 15.771,88

PRESO ATTO che esse reca, altresì, un prospetto di confronto de! Fondo risorse

cecentrate anno 2011 ed anno 2012, dimostrante il rispetto del disposto di cui all'ari. 9.

comma 2 bis, D.L n. 78/2010 conv. in L n. 122/2010 e Circolare MEF n. 12/2011;

VISTI iCC.NN.LL. ed il C.C.D.I.;

VISTI ii D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ed ii. ed il D. Lgs. n. 150/2009:

VISTO il vigente regolamento di contabilità di queste Comune;



DETERMINA

Per le motivazioni di cui in narrativa:

DARE ATTO, come da allegato prospetto redatto dall'Area Economico-Finanziaria, che:

A) il Fondo per la contrattazione decentrata anno 2012, risulta cosi costituito:

Totale risorse stabili

Totale risorse variabili

Lavoro straordinario

Riduzione Fondo

Totale generale risorse 2012

Totale on. rifl.23,80+ inaii 0,51%

INAIL (differenza punto 5)

Totale Irap 8,50% € 15.//1,88

B) giusta prospetto di confronto del Fondo risorse decentrate anno 2011 ed anno 2012,
allegato, è stato rispettato il disposto di cui all'ari 9, co. 2 bis D.L. n. 78/2010 conv. in L. n.

122/2010 e Circolare MEF n. 12/2011.

€

€

€

€

47.

126.

21.

9.

185

45

355,

207,

126,

137.

.551

.107

50

36

32

63

,55

,58

IMPEGNARE la superiore spesa, con imputazione ai sottoelencati interventi di spesa del

bilancio comunale esercizio finanziario 2012:

€135.730,05 all'ini 1.01.08.01/4 per oneri diretti

€ 32.995^97 all'ini 1.01.08.01/5 per oneri riflessi
€ 11537,05 all'ini 1.01.08.07/1 per irap

€ 12.228,06 all'ini 1.01.08.01/18 per oneri diretti

€ 3'032!o5 all'ini 1.01.08.01/19 per oneri riflessi
€ i'039Ì39 all'ini 1.01.08.07/7 per irap

€ 37.593,44 all'ini 1.03.01.01/3 per oneri diretti

€ 9402^12 all'ini 1.03.01.01/8 per oneri riflessi
€ 3'i95Ì44 all'ini 1.03.01.07/4 per irap

TRASMETTERE copia del presente atto alla R.S.U. aziendale ed ai Responsabiii di Area

allorché, dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile, esso diverrà eseguibile.

Resp Serv. pési Amm. Personale*;" II Responsabile Area Amministrativa

(Dr.ssaJkìnsAmoroso) l? ' j, (Dr.ssa.S. DL£eUa>



COMUNE DI CALATABIANC

COSTITUZIONE FONDO ANNO 2012

C.C.N.L, 22/01/2004

Art.ó7 D.L. n.i 12/08 conv.

L.n.l33/08sCirc. M.E.F.

n.31 del 14.11.2008 art.l,

r.n.557. L.296/06

RISORSE STABILI

(art. 31.comma 2. CCNL 22/01/2004)

~!

RIFERIMENTI

CONTRATTUALI

Riduzione del 10%

Art.4, comma 2, C.C.N.L.

05/10/2001 e dichiarazione

congiunta n. 18 C.C.N.L.

22/01/2004

Art. 14, comma 4, C.C.N.L.

01 /04/1999

Art. 17, comma 2, lett. b)

CC.N.L. 01/04/2009

Art. 17, comma 2, lett. b)

DESCRIZIONE

Ammontare complessivo del fondo definito per Tanno 2004 (1)

Economia derivante da RIA e assegni personali (2)

Risorse oer riduzione 3% lavoro straordinario

IMPORTO

121.037,00

Riduzione per progressione economica orizzontale

Riduzione per progressione economica orizzontale anno 2010

15 co. l.'-* . 01.04.1999

,rr m. lett.

(art.31,co.2,lett. b) C.C.N.L. 06.07.1995)

(art. 31. co. 2. lett. e) C.C.N.L. 06.07.1995)

(art 31, co. 2. lett. d) C.C.N.L. 06.07.1995)

(art. 31, co. 2, lett. e) C.C.N.L. 06.07.1995)

.. 01.04.1999

4 482,60 (art. 32 C.C.N.L. 06.07.1995)

6.696,78 (art. 3 C.C.N.L. 12.06.1996)

.. 01.04.1999

nrt

(0,52% monte salari 1997 L. 2.145.633.906)

I.. 05.10.2001

irT ^

.. 05.1

(1.1% monte salari 1999 di € 1.105.751.27)

,n i rrNL 22.01.2004

-12.103,70

(0,62% monte salari 2001 di € 919.095.48)

16.443,05

553.40

-48.919.65

-9.718,26

C.C.N.L. 01/04/2009

Riduzione per indennità di compartoArt. 33, comma 4, C.C.N.L,

Riduzione per indennità per il personale educativo e docenteArt. 6. C.C.N.L. 05/10/2001

Riduzione proporzionale ai cessati 2011 (3)Art.9, comma 2 bis, D.L. n.

78/10 conv. in L. 122/2010 e

Circolare MEFn. 12/2011
TOTALE RISORSE STABILI

40.184,83

2.308,18

5.536,52

33.508,70

4.482,50

6.696,78

5.752,26

12.153.26

5.598,39



art. 32. co. 2. C.C.N.L. 22.01.2004

(0,50% monte salari 2001 di € 919.095,48)

TOTALE

2) Gli importi relativi a RIA e assegni personali sono previsti in

relazione ai collocamenti in quiescenza verificati nell'anno 2011.

3) personale dipendente ai 01/01/20LI = 4-1

personale dipendente al 31/12/2011 = 41

(percentuale di riduzione zero)

4.595,4

121.037,0'

RISORSE VARIABILI

(art. 31. comma 3. CCNL 22/01/2004)

RIFERIMENTI

CONTRATTUALI DESCRIZIONE IMPORTO

Art. 15, comma 1, lettera k),

C.C.N.L. 01/04/1999

Risorse che scaturiscono da disposizioni di legge: art.7 L.R.

n.21/91, come sostituito dall'art. 16 L.R. n.41/96 (fondo

efficienza servizi degli Enti Locali) 19.623.9-

Art. 15,.comma2, C.C.N.L.

01/04/1999 1,2 monte salari

1997 (€ 1.108.127,43)

Art. 15, comma 1, lettera k),

C.C.N.L. 01/04/1999

Integrazione risorse fino all'I,20% su base annua

Risorse che scaturiscono da disposizioni di legge a specifica

destinazione:

Regolamento comunale generale delle entrate, dell'autotutela

e degli altri istituti deflattivi del contenzioso tributario, art. 23

Compenso incentivante", approvato con delibera di C.S

n.5/2002:

Adesione al progetto attuativo della misura 6.05 reti e servizi

Art. 54 CCN.L. 14/09/2000. - ed. "Code contrattuali" (messi

notificatori);

Regolamento comunale relativo a "Organizzazione

celebrazione matrimoni con rito civile" art.3, approvato con

delibera di G.C. n. 115/07 come integrato con delibera di G.C.

n.22/09;

Art. 18 L. n. 109/94 nel testo coordinato con la L.R. n.7/02 e

ss. mm. ed ii. (incentivi e spese per la progettazione - 25%

assegnato al R.U.P.).

• Art.208 D.Lgs. n.285/1992 come modificato dalla L. n.

120/2010 (destinazione proventi contravvenzionali)

• Art. 13 L.R. n. 17/90 (Fondo per il miglioramento dei servizi

di Polizia Municipale).

Ufficio Tributi ' € 18.816,35
Ufficio Sviluppo Economico € 2.255,85

Ufficio Notifiche € 1.500,00

Ufficio Stato Civile € 376,48

Ufficio Tecnico €15.059,11

Polizia Municipale (C.d.S.) €12.228,06(4)

Polizia Municipale € 37.593,44(5)

13.297.5:

87.829.2E

An. 31, comma 5, C.C.N.L.

22/01/2004

Conservazione e riutilizzo delle somme non spese nell'esercizio

precedente 5.456.6C

TOTALE RISORSE VARIABILI 126.207,36

An. 14 C.C.N.L. 01/04/1999|LAVORO STRAORDINARIO 21.126.32



art.9. co. 2ois, D.L. n.73/2010

conv. in L. Ì22/2010 e

Circolare MEFn.12/2011

SU
TOTALE GENERALE RISORSE 2012

185.551.55

12.228.06

37.593,44

185.551,55 \

RIDUZIONE FONDO (6)

TOTALE ONERI RIFLESSI 23,80 %+ inaii 0.51%

INAIL (differenza punto 5)

INAIL 0,70 (differenza su C.d.S. 1,21% -0,51%)

TOTALE IRAP 8,50%

9.137,63

185.551,55

45.107,58

59,92

263,15

tff.771-,88

La spesa trova allocazione nel Bilancio 2012:

oneri diretti € 135.730,05 al cod. 1.01.08.01/4

oneri riflessi € 32.995,97 al cod. 1.01.08.01/5

Irap € 11.537,05 al cod. 1.01.08.07/1

4) oneri diretti € 12.228,06 al cod. 1.01.08.01/18

oneri riflessi €3.032,55 al cod. 1.01.08.01/19

IRAP € 1.039,39 al cod. 1.01.08.07/7

5) oneri diretti € 37.593,44 al cod. 1.03.01.01/3

oneri riflessi € 9:402,12al cod. 1.03.01.01/8

Irap 6 3.195,44 al cod. 1.03.01.07/4

6) Prospetto di confronto de. Fondo risorse decentrate anno 2011ed anno 2012 ai fini de. rispetti.del
disposto di cui all'art.9, comma 2 bis, D.L. n.78/2010 conv. in L n.122/2010 e Circolare WlEr n.12/2011

Risorse stabili

Risorse variabili:

- LR.n.41/96

-Art.15co.2 1,2O%

- Economie

Riduzione

Totale

FONDO 2011

58.058,99

11.331,48

0

7.205.47

F9ND6-2Q-1-2-

47.355,50

19.523,94

13.297,53

5.456.60

76.595,94

76.595,94

85.733,57

■9137.63

76.595,94

Responsabile<cte11.'3fei Economico - Finanziaria

*"" ilba Pennino



oS

Imp. n.^lf Sj

Bilancio 2012, sull'intervento 1.01.08.01 Cap.4 Imp. n.^

Bilancio 2012, sull'intervento 1.01.08.01 Cap. 5

Bilancio 2012, sull'intervento 1.01-08.07 Cap. l Imp.

Bilancio 2012, sull'intervento 1.01.08.01 Cap. 18 Imp. n.

Bilancio 2012, sull'intervento 1.01.08.01 Cap. 19 Imp. n.

Bilancio 2012, sull'intervento 1.01.08.07 Cap. 7 Imp. n.f;

Bilancio 2012, sull'intervento 1.03.01.01 Cap. 3 Imp. n.

Bilancio 2012, sull'intervento 1.03.01.01 Cap. 8 Imp. n.'M

Bilancio 2012, sull'intervento 1.03.01.07 Cap. 4 Imp. n.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 55 della Legge 8 giugno 1990, n° 142
recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito dall'ari. 12 della L.R. n. 30/2000 , appone, sul presente atto, il Visto
di regolarità contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

di € 135.730,05

di € 32.995,97

die 11.537,05

die 12.228,06

di€ 3.032,55

di€ 1.039,39

di 6 37.593,44

die 9.402,12

die 3.195,44

Calatabiano lì,

w

mx,

iz-

M

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Row&a Pennino


